
 

ZARZĄDZENIE NR 43/2019 

 

Wójta Gminy Belsk Duży 

z dnia 08 maja 2019 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 rok 

   

           Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 4 i art. 60 ust. 2, pkt 5 Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /jednolity tekst – Dz. U. z 2018 r. poz. 994/, art. 222, pkt. 4, art. 257, pkt 1 i 3 Ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm./, art. 8, ust 1 pkt 1 

Ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego /tekst jednolity Dz. U. z 

2018 r. poz. 1530/, decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 53 z dnia 26 kwietnia 2019 r., Wójt Gminy Belsk 

Duży zarządza, co następuje: 

 

§ 1. 

 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2019 Nr III/13/2018 Rady Gminy Belsk Duży z dnia         

28 grudnia 2018 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1. Zwiększa się dochody budżetowe 

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w § 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 7256,54 zł 

 

 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 31.895.647,59 zł 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę  7.256,54 zł, tj. do kwoty 30.478.137,59 zł  

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 1 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody na 2019 r. 

 

 

3. Zwiększa się wydatki budżetowe  

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 7.256,54 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego o 

kwotę 20.000 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane)  

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, 

w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 13.530 zł (wydatki związane 

z realizacją ich statutowych zadań), 

w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 1.700 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań)  

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 3.000 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

 



4. Zmniejsza się wydatki budżetowe 

 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego o 

kwotę 20.000 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań)  

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 15.230 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych o kwotę 3.000 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

5. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 37.381.929,59 zł 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 7.256,54 zł, tj. do kwoty 29.276.184,59 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej 

pn. Wydatki na 2019 r.  

 

6. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 

niniejszego Zarządzenia, zmieniającym Zał. Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki bieżące na 2019 r. 

 

7. Zmiany w dochodach i wydatkach budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków bieżących na 

zadania zlecone zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającymi Zał. Nr 4 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych odrębnymi ustawami na 2019 r. 

 

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                 Wójt 

 

          /-/ Władysław Piątkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 43/2019 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 08 maja 2019 r.,

zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2019

dotacje

środki 

europejskie i 

inne środki 

pochodzące ze 

źródeł 

zagranicznych, 

niepodlegające 

zwrotowi

dotacje

środki 

europejskie i 

inne środki 

pochodzące ze 

źródeł 

zagranicznych, 

niepodlegające 

zwrotowi

Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 4 5 6 7 8 9

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 244 957 7 256,54 252 213,59 252 213,59 250 213,59 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżacych z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

242 957,05 7 256,54 250 213,59 7 256,54 7 256,54 0 0 0 0

Dochody ogółem 31 888 391,05 7 256,54 31 895 647,59 30 478 137,59 6 548 408,59 0 1 417 510 1 417 510 0

majątkowe

w tym:

3

DOCHODY

Dział Źródło dochodów Ogółem

z tego :

bieżące

w tym:

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Zmian w planie dochodów dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 53 z dnia 26 kwietnia 2019 r., w sprawie planu dotacji na 

zadania zlecone na 2019 r.   



 

 
Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 43/2019 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 08 maja 2019 r.,

zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2019

                                          WYDATKI

bieżące majątkowe

Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

1 2 3 5 6

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 3 387 059,05 7 256,54 3 394 315,59 347 662,59 3 046 653

01095 Pozostała działalność 1 877 154,05 7 256,54 1 884 410,59 7 256,54 0

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 162 000 0 162 000 162 000 0

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 85 000 0 85 000 0 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 368 107 15 230 4 383 337 4 383 337 0

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 495 505 13 530 3 509 035 13 530 0

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 82 645 1 700 84 345 1 700 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 181 484 -15 230 166 254 166 254 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 148 946 -15 230 133 716 -15 230 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 13 647 876 0 13 647 876 12 845 414 802 462

80101 Szkoły podstawowe 7 553 205 0 7 553 205 0 0

37 374 673,05 7 256,54 37 381 929,59 29 276 184,59 8 105 745Wydatki ogółem

z tego :
Ogółem

4

Planowane wydatki na 2019 r.

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 43/2019 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 08 maja 2019 r.,

zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2019

WYDATKI BIEŻĄCE

na wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

Przed zmianą Zmiana Po    zmianie

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

010
ROLNICTWO I 

ŁOWIECTWO
340 406,05 7 256,54 347 662,59 347 662,59 0 347 662,59 0 0 0 0 0

01095 Pozostała działalność 315 154,05 7 256,54 322 410,59 7 256,54 0 7 256,54 0 0 0 0 0

710
DZIAŁALNOŚĆ 

USŁUGOWA
162 000 0 162 000 162 000 53 576 108 424 0 0 0 0 0

71004

Plany 

zagospodarowania 

przestrzennego

85 000 0 85 000 0 20 000 -20 000 0 0 0 0 0

750
ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA
4 368 107 15 230 4 383 337 4 203 837 3 362 613 841 224 72 000 107 500 0 0 0

75023

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu)

3 495 505 13 530 3 509 035 13 530 0 13 530 0 0 0 0 0

75075

Promocja jednostek 

samorządu 

terytorialnego

82 645 1 700 84 345 1 700 0,00 1 700 0 0 0 0 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 181 484 -15 230 166 254 166 254 0 166 254 0 0 0 0 0

75818
Rezerwy ogólne i 

celowe
148 946 -15 230 133 716 -15 230 0 -15 230 0 0 0 0 0

801
OŚWIATA I 

WYCHOWANIE
12 845 414 0 12 845 414 11 807 050 9 013 699 2 793 351 667 545 370 819 0 0 0

80101 Szkoły podstawowe 6 750 743 0 6 750 743 0 3 000 -3 000 0 0 0 0 0

29 268 928,05 7 256,54 29 276 184,59 20 953 267,59 13 564 945,46 7 388 322,13 1 305 191 6 689 094 0 237 900 90 732

Obsługa 

długu

Dotacje na 

zadania 

bieżące

w tym:

Wydatki jednostek 

budżetowych

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Na programy 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.o.f.p.

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Ogółem

4

Ogółem wydatki

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U z a s a d n i e n i e: 

Środki z rezerwy budżetowej w kwocie 15.230 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 750 – Administracja publiczna przeznacza się kwotę 11.070 zł na obsługę prawną gminy Belsk Duży, kwotę 2.460 zł przeznacza się na 

zamieszczenie reklamy w wersji książkowej „Prezentacja osiągnięć gminy” z okazji 30 – lat samorządowej Polski oraz kwotę 1.700 zł na zakup 

nagród dla młodzieży biorącej udział w Turnieju Piłki Nożnej organizowanego pod patronatem Wójta Gminy Belsk Duży.  

 

Zwiększone wydatki w kwocie 7.256,54 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo przeznacza się kwotę 7.114,25 zł na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz kwotę 142,29 zł na pokrycie kosztów postępowania w sprawie zwrotu 

akcyzy poniesionych przez gminy w I okresie płatniczym 2019 roku. 

 

Dokonano przeniesień w planie wydatków budżetowych w kwocie 23.000 zł na następujące zadania: 

- w dziale 710 – Działalność usługowa – przenosi się kwotę 20.000 zł na opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

miejscowości Odrzywołek w związku ze zmianą formy wynagrodzenia 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie – przenosi się kwotę 3.000 zł na wypłatę wynagrodzenia z tytułu umowy o dzieło w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Łęczeszycach. 

  

 

 

 

 

 

   

 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 43/2019 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 08 maja 2019 r.,

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2019

Przed 

zmianą Zmiana
Po zmianie

Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie
wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 242 957,05 7 256,54 250 213,59 242 957,05 7 256,54 250 213,59 250 213,59 0,00

01095 Pozostała działalność 242 957,05 7 256,54 250 213,59 242 957,05 7 256,54 250 213,59 250 213,59 0

Ogółem 6 000 833,05 7 256,54 6 008 089,59 6 000 833,05 7 256,54 6 008 089,59 6 008 089,59 0

Dotacje Wydatki

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania

z tego:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


